



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

ABC Hansen Ukraine A/S

Tronholmen 10E, 8960 Randers Ø

CVR-nr. 20 74 70 48

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2022.

Peter Erik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2021/22 for ABC Hansen Ukraine A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2021 - 31. maj 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers Ø, den 2. december 2022

Direktion

Jakob Hansen

Bestyrelse

Jakob Hansen

Arne Peter Mads Hansen

Peter Erik Hansen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i ABC Hansen Ukraine A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for ABC Hansen Ukraine A/S for regnskabsåret 1. juni 2021 - 31. maj 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juni 2021 - 31. maj 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at det har påvirket vores konklusion skal vi henlede opmærksomheden på note 1 i regnskabet, hvoraf det fremgår, at der er usikkerhed knyttet til værdiansættelse af kapitalinteresser.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aabenraa, den 2. december 2022

Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 18 06 16 35

Mads Klausen

Statsaut. revisor
mne34078

Selskabsoplysninger

Selskabet	ABC Hansen Ukraine A/S Tronholmen 10E 8960 Randers Ø
	CVR-nr.: 20 74 70 48
	Stiftet: 15. februar 1998
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Jakob Hansen Arne Peter Mads Hansen Peter Erik Hansen
Direktion	Jakob Hansen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Dattervirksomhed	ABC Hansen Ukraine Ltd., Ukraine
Kapitalinteresse	DUI Holding A/S, Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet drives primært gennem kapitalinteressen i DUI Holding A/S, der via datterselskaber og associerede virksomheder opererer i landbrugsbranchen i Ukraine.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet kapitalinteresse i DUI Holding A/S på kr. 10.694.168, svarende til en ejerandel på 33,33%. DUI Holding A/S' datterselskaber er beliggende i det vestlige Ukraine.

Rusland er i foråret 2022 gået i krig med Ukraine, og det er på nuværende tidspunkt uvist, hvorledes og hvornår krigen ender. DUI Holding A/S' datterselskaber er indirekte, men ikke direkte berørt af krigen idet aktiviteterne er beliggende i det vestlige Ukraine.

DUI Holding A/S har sikret den fornødne likviditet til driften af selskaberne i Ukraine og på nuværende tidspunkt er aktivitet, likviditet og sikkerhed tilfredsstillende.

Grundet den ukendte udvikling af krigen i Ukraine knytter der sig en usikkerhed til værdiansættelse af kapitalandele i kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.565.900 kr. mod -1.350.787 kr. sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er den ukrainske valuta i juli 2022 devalueret med 20%, hvilket påvirker værdien af kapitalinteresser.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ABC Hansen Ukraine A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksomheds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed og kapitalinteresser

I balancen indregnes kapitalandel i tilknyttet virksomhed og kapitalinteresser til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandel i tilknyttet virksomhed og kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytte fra tilknyttet virksomhed, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed og kapitalinteresser.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (dekларationstidspunktet).

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter ABC Hansen Ukraine A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-31.675	-32.088
Indtægt af kapitalandel i kapitalinteresser	4.613.222	-1.211.162
Øvrige finansielle omkostninger	-79.106	-205.437
Resultat før skat	4.502.441	-1.448.687
Skat af årets resultat	63.459	97.900
Årets resultat	4.565.900	-1.350.787
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.789.141	-2.826.598
Overføres til overført resultat	0	1.475.811
Disponeret fra overført resultat	-223.241	0
Disponeret i alt	4.565.900	-1.350.787

Balance 31. maj

Aktiver			
<u>Note</u>		2022 kr.	2021 kr.
Anlægsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.802.570
Kapitalinteresser		10.694.168	4.333.908
Finansielle anlægsaktiver i alt		10.694.168	6.136.478
Anlægsaktiver i alt		10.694.168	6.136.478
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		176.050	136.967
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		24.376	0
Tilgodehavender i alt		200.426	136.967
Omsætningsaktiver i alt		200.426	136.967
Aktiver i alt		10.894.594	6.273.445

Balance 31. maj

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022 kr.</u>	<u>2021 kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.789.141	0
Overført resultat	4.882.362	3.358.565
Egenkapital i alt	10.171.503	3.858.565
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.114	6.114
Hensatte forpligtelser i alt	6.114	6.114
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	2.350.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	672.392	0
Anden gæld	44.585	58.766
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	716.977	2.408.766
Gældsforpligtelser i alt	716.977	2.408.766
Passiver i alt	10.894.594	6.273.445

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Efterfølgende begivenheder
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juni 2020	500.000	2.826.598	5.069.309	8.395.907
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.826.598	1.475.811	-1.350.787
Egenkapitalbevægelser i kapitalinteresse	0	0	-3.186.555	-3.186.555
Egenkapital 1. juni 2021	500.000	0	3.358.565	3.858.565
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.789.141	-223.241	4.565.900
Egenkapitalbevægelser i kapitalinteresse	0	0	1.747.038	1.747.038
	500.000	4.789.141	4.882.362	10.171.503

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet kapitalinteresse i DUI Holding A/S på kr. 10.694.168, svarende til en ejerandel på 33,33%. DUI Holding A/S' datterselskaber er beliggende i det vestlige Ukraine.

Rusland er i foråret 2022 gået i krig med Ukraine, og det er på nuværende tidspunkt uvist, hvorledes og hvornår krigen ender. DUI Holding A/S' datterselskaber er indirekte, men ikke direkte berørt af krigen idet aktiviteterne er beliggende i det vestlige Ukraine.

DUI Holding A/S har sikret den fornødne likviditet til driften af selskaberne i Ukraine og på nuværende tidspunkt er aktivitet, likviditet og sikkerhed tilfredsstillende.

Grundet den ukendte udvikling af krigen i Ukraine knytter der sig en usikkerhed til værdiansættelse af kapitalandele i kapitalinteresser.

2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb er den ukrainske valuta i juli 2022 devalueret med 20%, hvilket påvirker værdien af kapitalinteresser.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktierne i DUI Holding A/S er stillet til sikkerhed for bankmellemværende.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cormall Agro Holding A/S, CVR-nr. 84874868, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til administrationselskabets regnskab for opgørelse af den samlede skyldige skat i sambeskatningen.

Jakob Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jakob Hansen

Direktør

ID: d52f4ddd-fe1d-4083-8843-566921e32a38

Tidspunkt for underskrift: 05-12-2022 kl.: 10:55:28

Underskrevet med MitID



Jakob Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jakob Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: d52f4ddd-fe1d-4083-8843-566921e32a38

Tidspunkt for underskrift: 05-12-2022 kl.: 10:55:28

Underskrevet med MitID



Arne Peter Mads Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Arne Peter Mads Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: c83b1a75-f9bd-49c5-9ed7-f99fc22fab83

Tidspunkt for underskrift: 06-12-2022 kl.: 11:36:54

Underskrevet med MitID



Peter Erik Hansen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Peter Erik Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 9208-2002-2-847967150786

Tidspunkt for underskrift: 03-12-2022 kl.: 14:22:16

Underskrevet med NemID

NEM ID

Mads Klausen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Mads Klausen

Revisor

ID: 59286557

Tidspunkt for underskrift: 06-12-2022 kl.: 11:40:26

Underskrevet med NemID

NEM ID

Peter Erik Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Erik Hansen

Dirigent

ID: 17a450cd-b066-44c5-95aa-6280f6b6e720

Tidspunkt for underskrift: 06-12-2022 kl.: 12:09:43

Underskrevet med MitID

